
 
   
 
ZC_Cestovni_zprava_VUGTK.doc, Verze 3.1.2007 
Název souboru: Priloha_6_ZC_Cestovni_zprava_CLGE_Kisinev_2013_Talich   
 
 

1 

Příloha  č. 6 
VÝZKUMNÝ ÚSTAV GEODETICKÝ, TOPOGRAFICKÝ A KARTOGRAFICKÝ, v.v.i. 
 

 
 

Cestovní zpráva ze zahraniční pracovní cesty  
do Moldávie, Kišiněv 

na “General Assembly of CLGE”  
ve dnech 3.-6. října 2013 

 

1. Úvodní informace 

e) Organizace vysílající pracovníka: VÚGTK 
 

e) Termín a místo pracovní cesty, 3.-6. října 2013, Moldávie, Kišiněv 
 

e) přesné znění názvu akce: General Assembly of CLGE. 
 

d) Úkoly: 

1. Účast na jednání GENERAL ASSEMBLY OF CLGE v roli národního delegáta ČR, 

2. jednání s představiteli CLGE o dalším rozvoji oficiálního webového informačního 
systému CLGE ve funkci pracovníka zodpovědného za jeho provoz, 

3. jednání s představiteli CLGE o možné spolupráci v oblasti digitalizace starých 
map a výzkumu nových technologií jejich digitalizace a zpřístupnění na webu, 

4. získání písemných informací k hlavním bodům programu. 
 

e) Počet výtisků cestovní zprávy (rozdělovník) 2 krát: 1 x knihovna 1 x účastník cesty 
 

f) Účastníci cesty: Ing. Milan Talich, Ph.D. 
 

g) Datum zpracování zprávy: 20. 10. 2013 
 

h) Schválení cestovní zprávy      
 
 
 



 
   
 
ZC_Cestovni_zprava_VUGTK.doc, Verze 3.1.2007 
Název souboru: Priloha_6_ZC_Cestovni_zprava_CLGE_Kisinev_2013_Talich   
 
 

2 

2. Časový přehled cesty  
 
03. 10. v 08:10h - odlet z Prahy do Kišiněva 
od 04. do 05. 10. účast na Valném shromáždění CLGE 
06. 10. odlet z Kišiněva do Prahy 

3. Program - projednávané otázky 
Jednání Valného shromáždění CLGE dle agendy  
(http://www.clge.eu/documents/events/129/13_10_04_Agenda_CLGE_GA_Chisinau_v1.0%5B1%5D.pdf)   
 

4. Průběh pracovní cesty - obsah zajímavých příspěvků, osoby se kterými bylo jednáno  
Pracovní cesta proběhla bez problémů. Ze strany organizátorů akce byla připravena dobře. 
Velká část příspěvků konference se týkala zeměměřičů v Moldavsku včetně výsledků jejich 
práce. 
 
Osobně bylo jednáno především s presidentem CLGE (Jean-Yves Pirlot (BE)) ohledně 
dalšího rozvoje oficiálního webového informačního systému CLGE, který zabezpečuje ODIS 
VÚGTK. 
 
Dále bylo osobně jednáno s představiteli Slovenska, Polska, Rakouska, Německa 
a Holandska ohledně možnostech spolupráce v oblasti digitalizace starých map a výzkumu 
nových technologií na jejich digitalizaci a zpřístupnění na webu. Výsledkem je například 
příslib úzké spolupráce na georeferencována map III. Vojenského mapování z území 
Slovenska. 
 
Kromě dalších jednotlivých dílčích bodů, které jsou uvedeny v agendě, byl především 
představen plán CLGE na naplnění dat nově zřízené „Dynamic Professional Knowledge 
Base“.  

 

5. Technická dokumentace - přiložit nebo odkaz, kde lze nalézti 
veškerá dokumentace včetně agendy Valného shromáždění a zápisu z jednání (minutes) je 
vystavena na webu CLGE: http://www.clge.eu/document/index/events . 
 

6. Závěry z cesty a doporučení na využití poznatků 
Zkušenosti a poznatky z konference promítnou do úkolů RT na další roky. 
 

7. Seznam příloh  
Žádné – vše je dostupné na www.clge.eu 


	Příloha  č. 6
	Úvodní informace
	Organizace vysílající pracovníka: VÚGTK
	Termín a místo pracovní cesty, 3.-6. října 2013, Moldávie, Kišiněv
	přesné znění názvu akce: General Assembly of CLGE.
	Úkoly:
	Účast na jednání GENERAL ASSEMBLY OF CLGE v roli národního delegáta ČR,
	jednání s představiteli CLGE o dalším rozvoji oficiálního webového informačního systému CLGE ve funkci pracovníka zodpovědného za jeho provoz,
	jednání s představiteli CLGE o možné spolupráci v oblasti digitalizace starých map a výzkumu nových technologií jejich digitalizace a zpřístupnění na webu,
	získání písemných informací k hlavním bodům programu.
	Počet výtisků cestovní zprávy (rozdělovník) 2 krát: 1 x knihovna 1 x účastník cesty
	Účastníci cesty: Ing. Milan Talich, Ph.D.
	Datum zpracování zprávy: 20. 10. 2013
	Schválení cestovní zprávy     
	Časový přehled cesty
	Program - projednávané otázky
	Průběh pracovní cesty - obsah zajímavých příspěvků, osoby se kterými bylo jednáno

	Technická dokumentace - přiložit nebo odkaz, kde lze nalézti
	Závěry z cesty a doporučení na využití poznatků
	Seznam příloh


